UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  850a /SGDĐT-TCCBTC

V/v ý kiến thẩm định danh sách học

sinh thuộc đối tượng hưởng chế độ

theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP

           Đắk Nông, ngày 13  tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

   - Các trường THPT trực thuộc Sở;

    - Trường THCS&THPT Lê Hữu Trác;

    - Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh.

Trên cơ sở văn bản đề nghị phê duyệt số lượng, danh sách học sinh bán trú,

học viên bán trú nhận được của các trường THPT, trường THCS&THPT Lê Hữu

Trác và Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh; sau khi xem xét, Sở Giáo dục

và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Thực hiện quy trình, thủ tục tại Điều 9 Nghị định số 66/2025/NĐ-CP

ngày 12/3/2025 của Chính phủ về việc Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học

sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven

biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

theo chức năng nhiệm vụ được quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định số

lượng, danh sách học sinh bán trú, học viên bán trú các trường THPT, trường

THCS&THPT Lê Hữu Trác và Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh thuộc
đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ ăn, ở và hỗ trợ gạo theo Nghị định số

66/2025/NĐ-CP với tổng số 2051 học sinh (đính kèm danh sách chi tiết) từ số liệu

báo cáo đã được kiểm tra, xét duyệt của các đơn vị.

2. Giao đơn vị thực hiện việc niêm yết công khai và chi trả chế độ cho học

sinh bảo đảm kịp thời, đúng quy định ngay sau khi UBND tỉnh ban hành quyết

định phê duyệt danh sách học sinh được hưởng.

3. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước Pháp luật, các cơ quan Thanh

tra, Kiểm tra và Sở Giáo dục và Đào tạo về tính chính xác, thủ tục pháp lý và quy

trình xét duyệt hồ sơ đối với các nội dung do đơn vị tổng hợp gửi Sở.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,TCCBTC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

2

		2025-05-20T00:03:50+0700

		2025-05-20T04:17:49+0700
	Phan Thanh Hải

		2025-05-20T10:54:52+0700